
Přijímací řízení pro studium od školního roku 2023 – 2024 
Příloha číslo 1 

 

Přijímání uchazečů, kteří nejsou státními občany České republiky 
a předchozí vzdělání získali na zahraniční škole 

 

1 Legislativa 
Uchazeči o studium, který získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, bude 
přijímací řízení upraveno podle podmínek § 20 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v aktuálním 
znění, vyhlášky 353/2016 Sb., o přijímacím řízení, v aktuálním znění, a Opatření obecné povahy 
č. j. MSMT-29772/2022-1 – čl. I, odst. 1. 
Uchazeč o studium, kterému byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině, 
tuto skutečnost doloží. 
 

2 Ověření znalosti českého jazyka 
Na základě žádosti zákonného zástupce uchazeče bude uchazeči prominuta jednotná přijímací 
zkouška z českého jazyka a část školní přijímací zkoušky, která je věnována ověření znalostí z 
českého jazyka. 

Uchazeči z Ukrajiny budou mít zadání jednotné přijímací zkoušky v ukrajinštině, zadání školní 
přijímací zkoušky bude dvojjazyčné: v češtině a opatřeno laickým překladem do ukrajinštiny. 

Znalosti českého jazyka budou ověřeny rozhovorem před dvoučlennou komisí. Rozhovor bude mít 
trvání nejméně 15 a nejvýše 20 minut, bude veden bez přípravy. Témata rozhovoru budou z těchto 
oblastí: 

• - informace o sobě 
• - informace o současném bydlišti, kamarádech 
• - informace o jazycích (mateřský, čeština, cizí jazyky) 
• - informace o předchozí školní docházce 
• - informace o budoucí školní docházce (studijní zájem, očekávání) 
• - informace o volném čase a o koníčcích 

Cílem rozhovoru je kromě ověření zda znalosti českého jazyka uchazeče umožňují zvolené studium 
také ověření, zda jsou dostatečné k rozvoji studijního potenciálu uchazeče a zda bude schopen plnit 
své povinnosti. 
Výsledkem rozhovoru je hodnocení stupněm vyhověl popř. nevyhověl. Uchazeč, který je hodnocen 
stupněm nevyhověl nemůže být ke studiu přijat. 

 
3 Úprava kritérií přijetí 

Každý uchazeč obdrží v průběhu přijímacího řízení body. Bude možno získat nejvýše 55 bodů. 
Úprava se týká jednotné přijímací zkoušky – skládána bude pouze zkouška z matematiky, čas na 
řešení bude nezměněn, a školní přijímací zkoušky – zkouška bude obsahovat pouze otázky z 
matematiky a bude mít trvání 40 minut. Bodování bude upraveno takto: 

• za prospěch na základní škole  nejvýše 2 body 
• za výsledky jednotné přijímací zkoušky z matematiky nejvýše 30 bodů 
• za výsledek školní přijímací zkoušky, část z matematiky nejvýše 15 bodů 
• za další skutečnosti, které osvědčují předpoklady ke studiu nejvýše 8 bodů 



Uchazeč, který nezíská za výsledky jednotné přijímací zkoušky a za výsledek školní přijímací 
zkoušky celkem aspoň 1/2 celkového počtu bodů, tedy aspoň 22,5 bodů (přepočtených, popř. 
harmonizovaných bodů pro přijímací řízení), nevykoná úspěšně přijímací zkoušku a nemůže být 
ke studiu přijat. 

4 Hodnocení za prospěch na základní škole 
Je-li žák hodnocen jinou klasifikační stupnicí než pětistupňovou používanou v České republice, je 
proveden přepočet. U stupnic s nižším počtem stupňů je za stupeň výborný považován nejvyšší 
stupeň, u stupnic s vyšším počtem stupňů jsou za stupeň výborný považovány dva nejvyšší stupně 
(u stupnice do 8 stupňů) a tři nejvyšší stupně u stupnice s 9 a více stupni. 

Slovní či jiné hodnocení je převedeno na stupně podle obsahu slovního hodnocení. 
 

5 Výsledky jednotné přijímací zkoušky 
Výsledek z testu udělený Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) bude přepočten 
stejným způsobem jako u ostatních uchazečů o studium. 
 

6 Výsledek školní přijímací zkoušky 

Bodový zisk bude pro potřeby přijímacího řízení přepočítán takto, jde o tentýž přepočet, jako u 
ostatních uchazečů, je upraven kvůli menšímu rozsahu zkoušky: 

 
n – body přidělené za 
vyřešení úloh 0 až 4 body více než 4 a méně než 

14 bodů 14 bodů a více 

Přepočtené body pro 
přijímací řízení  0 bodů (n – 4) . 1,5 15 bodů 

 
7 Další skutečnosti, které osvědčují předpoklady ke studiu 

Hodnotí se úspěšná účast ve vyjmenovaných soutěžích pro žáky 1. stupně ZŠ za školní roky 
2021/22 a 2022/23, popř. za výsledky v soutěžích s obdobnou náplní pořádaných v zahraničí. 
Způsob přidělování bodů je nezměněn. 

Hodnocení pravidelné zájmové činnosti se nemění. 
 

8 Umístění uchazeče v pořadí 
Pro všechny uchazeče, kteří úspěšně složí přijímací zkoušku a kteří složí ústní zkoušku z 
českého jazyka s hodnocením vyhověl a mohou být ke studiu přijati, bude sestaveno samostatné 
redukované pořadí podle bodů (harmonizovaných a přepočtených) získaných v přijímacím řízení 
podle podmínek této přílohy č. 1. Uchazeč, který koná přijímací zkoušky podle této přílohy č. 1, je 
v konečném pořadí zařazen na místo, na kterém se umístí v tomto redukovaném pořadí. 

Pro všechny uchazeče, kteří nesloží přijímací zkoušku úspěšně, popř. složí ústní zkoušku z 
českého jazyka s hodnocením nevyhověl a nemohou tak být ke studiu přijati, bude vytvořen seznam 
bez určení pořadí. 

 
 
 
 

RNDr. Peter Krupka, PhD. 
 ředitel gymnázia 

 


